Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar ao Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe se existe a

intenção de realizar o recapeamento na Rua Adolpho Porfírio dos Santos, no bairro

Enxovia.

J U S T I F I C A T I V A

 Conforme imagem anexa indica, essa via necessita de célere intervenção pública,

de modo a promover o recapeamento, pois está com a camada asfáltica totalmente

deteriorada, causa dificuldades no tráfego de veículos e descontentamento aos

moradores. Face o exposto, se torna ineficaz um simples tapa buraco no local. Portanto,

solicitamos atenção ao pleito dos moradores desta via.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 09 de Junho de 2021.

João Éder Alves Miguel
Vereador